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Motion till förbundsårsmötet 2026 

 

Fair-play! - förslag till Svenska Friidrottsförbundet om införande av en etisk 

policy för att hantera övergångar mellan föreningar och främja fair-play inom 

friidrotten.   

 

 

Bakgrund 

Det finns ett behov av att ta fram och införa en etisk policy för fair-play och samsyn i 
hur ärenden som rör övergångar och värvningar av aktiva ska hanteras inom 
friidrotten. Många andra specialidrottsförbund under Riksidrottsförbundets paraply 
har redan etiska regler och policyer på plats för att undvika oetiska värvningar, främja 
kommunikation mellan föreningar och skydda moderföreningens aktiva från yttre och 
oetisk påverkan. Så är inte fallet inom friidrotten trots upprepade fall under lång tid av 
vad många uppfattar som oetiska värvningar och värvningsförsök mellan klubbar.  

Övergångar av aktiva mellan föreningar är förvisso en naturlig del av friidrotten och 
för aktivas fortsatta utveckling, exempelvis vid flytt till annan ort eller om den aktive 
inte längre har en lämplig tränarresurs inom sin gren i nuvarande förening. Men idag 
finns brister i strukturer och ansvar och det saknas en gemensam kultur och samsyn 
mellan föreningarna när det gäller hur övergångar ska gå till och för att stävja oetiska 
värvningar och värvningsförsök. Det finns också en problematisk ojämlikhet i 
förutsättningar, resurser och villkor mellan föreningar i Sverige, där värvningar av 
aktiva ofta ingår som verktyg för de starkare och mer etablerade föreningarna att 
stärka sin verksamhet på bekostnad av mindre starka föreningars verksamhet. Detta 
är en allvarlig situation som riskerar att utarma friidrotten, utarma mindre föreningar 
och skapa konflikter inom svensk friidrott. 

Svenska Friidrottsförbundets värdegrund och strategi 2025 anger att det är vårt - 
aktiva, ledare, föreningar, distrikt, nationella förbundet - gemensamma uppdrag att få 
friidrotten att växa och att såväl stora som små föreningar i landet är viktiga för att 
uppnå det. Det finns också en uppförandekod med friidrottens spelregler, men 
ingenstans nämns oetiska värvningar eller risken att friidrotten utarmas om speciellt 
små föreningar blir av med sina aktiva eller sina bästa aktiva till större föreningar.  

Motivering 



Det behövs en etisk policy med riktlinjer för hur övergångar skall göras i ett fair-play 
perspektiv och som främjar ett gemensamt arbetssätt, en samsyn och öppenhet 
mellan föreningar i svensk friidrott vad gäller kontakt med andra föreningars aktiva 
samt i processen vid eventuellt byte av klubb. Vi måste våga börja prata med 
varandra om detta. Hur vi hanterar och bemöter varandra inom friidrotten och mellan 
föreningarna är oerhört viktigt för vår idrotts fortsatta utveckling. Svensk friidrott och 
dess verksamhet bygger mycket på samverkan och samarbeten. Vi har inte råd med 
ökande konflikter och irritation, vilket potentiellt minskar benägenheten till samverkan 
och utveckling. Vid slutmålet finns en starkare och bredare friidrott med goda 
relationer, mer samverkan och utbyte över klubbgränserna och en gemensam syn på 
och hantering av övergångar och kommunikation därom. 

Föreliggande förslag har inte för avsikt att inskränka aktivas eller ledares möjligheter 
att byta förening enligt Svenska Friidrottsförbundets tävlingsbestämmelser. Det ska 
däremot ses som en vägledning för aktiva, tränare/ledare, föräldrar/vårdnadshavare 
och föreningar (och distrikt) så att byte av föreningar sker på rätt sätt och av rätt 
anledning när sådana behov väl uppstår. Policyn och riktlinjerna ska bidra till att 
uppnå fair-play och att skapa mer jämlika villkor för alla friidrottsföreningar att bedriva 
verksamhet. 

Bedömning  

En etisk policy för fair-play vid övergångar och värvningar mellan föreningar är något 
som saknas i svensk friidrott i dag och behöver införas för att främja öppenhet, 
samsyn och en välmående friidrott. En sådan policy kan bidra till Svenska 
friidrottsförbundets strategi om att friidrotten ska växa och att såväl stora som små 
föreningar i Sverige är viktiga för att uppnå det målet. En etisk policy vore också i 
linje med förbundets uppförandekod, men nuvarande kod nämner inte etik vid 
övergångar och värvningar.  

Förslag till beslut, yrkande 

Svenska Friidrottsförbundet bör utveckla och implementera en etisk policy för fair-
play, transparens och öppenhet vid övergångar av aktiva och ledare mellan 
friidrottsföreningar i syfte att stävja oetiska värvningsförsök. Policyn bör även 
innehålla riktlinjer för alla nivåer i systemet; aktiva, föräldrar/vårdnadshavare, 
tränare/ledare, föreningar, distrikt, landslag, samt vilka konsekvenser överträdelser 
av policyn och riktlinjerna får. 

Motionärerna har bifogat ett förslag till etisk policy vid namn Fair-play! (bilaga 1) 

 

  



Motionärer 

 

Namn:    Förening/distrikt/kontakt: 

Bo Wikmark Danderyds friidrott, Gotland-
Stockholms friidrottsförbund 
bo@dskfri.se / 070-594 45 24 

Johan Faskunger Tullinge friidrott, Gotland-
Stockholms friidrottsförbund. 
faskunger@hotmail.com / 070-272 
33 99 

Willy Berggren Löparnas vänner, Gotland-
Stockholms friidrottsförbund. 
willy.berggren@gmail.com / 070-
336 87 31 

 

Ett antal friidrottsföreningar, utöver motionärerna, stödjer motionen: 

• Hellas friidrottsklubb, Gotland-Stockholms friidrottsförbund 

• Skärholmens SC, Gotland-Stockholms friidrottsförbund 

• Turebergs friidrottsklubb, Gotland-Stockholms friidrottsförbund 

• Ärla SK, Södra Svealands friidrottsförbund 


